lorum choris plenus est. Vide Joannem Moschum, Prat. Spirit., cap. 139.

navit. Sola namque carne mortuus, sola carne surrexit, quia animæ suæ vitam, quam poenitendo reciperet, nunquam peccando amisit, ut et omne genus humanum in judicio de morte carnis resurrectum, exemplo suæ resurrectionis ostenderet, et omnes electos ante judicium de morte animæ suscitandis sacramento ejusdem suæ resurrectionis intimaret. Qui ergo sua simila morte duplam nostram destruxit, recte duabus noctibus et una inter has die in monumento jacuit, ut per ipsum quoque tempus suæ sepulturæ signaret quia tenebras nostræ duplæ mortis suæ simple mortis luce discuteret.

Regressæ autem mulieres a monumento, nuntiaverunt apostolis quæ ibi viderant, vel ab angelis audierant. Quod divinæ pietatis actum dispensatione cognoscitur, ut a sexu semineo primæ prævaricationis tolleretur opprobrium. Ecco enim mortem, quam una mulier mundo a diabolo seducta intulerat, plures ab angelis edoctæ jam destructam prædicant. Una egrediens a cœlestibus gaudiis iter aperuit; multi egredientes de exilio præsenti ad patriam supernam repetendi januam jam reseratam astruunt. Sed quia non immerito movet eos qui simplicia tantum monumenta norunt quomodo factum fuerit monumentum illud dominicum, ut tot homines una cum angelis caperet, opportunum putamus simpliciter charitati vestræ quæ de illo comperimus explicare, juxta relationem illorum^b qui nostra ætate Hierosolymis fuerunt, quæque ibi viderunt redeentes nobis scripta reliquerunt. Domus igitur rotunda erat, excisa in petra, tantæ altitudinis, ut qui in medio staret manu culmen tangere posset. Habet autem introitum ab Oriente, cui lapis ille magnus, de quo Evangelia narrant, appositus est. Hanc ingredientibus erat a dexteris ille locus qui specialiter dominici corporis receptui paratus est, septem quidem pedum longus, trium vero mensura palmorum reliquo pavimento eminentior, qui non vulgarium more sepulcrorum desuper, sed a latere meridiano per totum factus est patulus, unde corpus posset imponi. Et hoc est quod evangelista Marcus ait, quia introeuntes in monumentum mulieres viderunt juvenem sedentem a dextris, quia nimis angelus qui ad locum dominici corporis sedebat intrantibus erat a dextris, sed et ipse eidem loco sepulcri dexter sedebat. Cuncta autem hæc continua et non ab invicem erant separata, ut pote in una eademque petra excisa. Talem quidem dominici monumenti primo positionem fuisse percepimus. At nunc tradunt ecclesiam ibi esse rotundam eximiū operis, triplici pariete distinctam, in cuius medio sit monumentum, et hoc deforis marmororum crustis usque ad summa culminis tecta; ipsum vero culmen auro vestitum auream crucem gestare non modicam, cuius ad Orientem ecclesiarum Golgotha est ecclesia, quæ inter alia ornamenta tali loco congrua crucem